algún incumplimiento con las políticas internas del banco.  

l) Los ganadores están obligados al pago de Impuesto del 10% Sobre Ganancia 

de Capital descrito en el artículo #10 de la Ley del Impuesto sobre la Renta; 

por lo que el valor neto de los premios en efectivo será de L360,000.00 

(Trescientos sesenta mil lempiras exactos) para los ganadores de “Renueva 

tu hogar” y “Vida resuelta” inciso a y b de la sección VI Premio del presente 

reglamento 

m) El premio es personal e intransferible, la entrega se realizará de forma 

presencial al cliente. No se permitirá recibirlo por medio de apoderado o